ПРОТОКОЛ № 4
заседания Координационного совета предпринимателей Кривошеинского района
с. Кривошеино                                                                                                     20.11.2014
                                                                                                                                  11:00

Присутствовали:

Разумников А.В. - Глава  Кривошеинского района (Глава Администрации) -  председатель;

Архипов А.М. – заместитель Главы муниципального образования по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям - заместитель председателя;

Курицына Р.Г.  – и.о. ведущего специалиста по вопросам развития производства и предпринимательства – секретарь.

Члены совета:

Савицкий В.В. - директор НП ЦПП Кривошеинского района (по согласованию);

Клипова О.А. – преподаватель ОГБУ «ПУ-23» (по согласованию);

Сайнакова Н.Н. – и.о. директора ОГБУ «ПУ-23» (по согласованию);

Осиненко О.С. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Лоев А.А. – руководитель ООО «Скорость» (по согласованию);

Лобач А.С. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Платонов В.Н. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
Шабаров Е.В. – Глава крестьянского (фермерского) хозяйства (по согласованию).
Трунов А.Н.  – генеральный директор ООО «Кривошеинский хлебозавод»
(по согласованию);
Сайнаков В.П. - индивидуальный предприниматель (по согласованию).
Отсутствовали:

Федорова Л.И. – директор центрального филиала ОГУП «Областное ДРСУ»
 (по согласованию);

Савицкий С.И. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Тайников Г.Г.  – Председатель СПК «Кривошеинский» (по согласованию);

Яврумян П.А. – Председатель СПК «Белосток» (по согласованию);

Самойлова Е.А. - индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Фурманов Ю.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Гуссамов В.М. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Архипов А.А. – руководитель отдела социально-экономического развития села;

Летяга А.С. - индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Повестка заседания:

Оценка предпринимательских проектов, представленных на районный конкурс предпринимательских проектов «Бизнес старт»
Слушали:

Архипов А.М.:

На сегодняшнем заседании присутствуют 13  членов Координационного совета из 22. Кворум есть. Предлагаю начать заседание.

На повестке сегодняшнего заседания стоит следующий вопрос:

Оценка предпринимательских проектов, представленных на районный конкурс предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Имеются ли другие предложения по повестке заседания?

Архипов А.М.:

Предложений не поступило. Ставится на голосование повестка сегодняшнего заседания. Прошу голосовать.

Голосование – единогласно.

Повестка утверждена.

Слушали:
Архипов А.М.
Заслушаем участников конкурса с презентацией их предпринимательских проектов.
Слушали:

1. Василькова И.С. с предпринимательским проектом «Переработка речной и морской    рыбы (коптильный цех)»
2. Пагина Ю.А. с предпринимательским проектом «Свиноводство»

3. Трунов Е.С.  с предпринимательским проектом «Сельский туризм»
4. Апостолаки И.В. с предпринимательским проектом «Фотоуслуги»

Архипов А.М.

Есть ли у членов комиссии вопросы или замечания по представленным предпринимательским проектам.
В обсуждении приняли участие все члены Координационного совета.
Архипов А.М.

Предлагаю оценить представленные предпринимательские проекты по пятибалльной шкале по следующим критериям:

1. Глубина проработки идеи;

2. Эффективность вложения бюджетных средств в данный проект;

3. Актуальность с точки зрения возможности реализации.
Голосование – единогласно.
Архипов А.М.

После подсчета баллов оценки следующие:
	№
	Соискатель
	Цель предоставления субсидии
	Сумма запрашива-емой субсидии (руб.)
	Объем софинан-сирования

 за счет собствен-ных средств (руб.)
	Налоговые отчисления по проекту за год (тыс.руб.)
	Создан-ные рабочие места
	Критерии оценки (баллы)
Пятибальная

система

	1.
	Василькова И.С.

«Переработка речной и морской рыбы (коптильный цех)»
	1. Камера коптильная КТД-50

2. Полусетка из нержавеющей стали для     КТД 50

3. Ариада Сплит – система KMS 107

     (-5…+5)

4. Камера холодильная Полюс КХ-11,8

5. Камера холодильная Полюс КХН –   31.0
	300000
	158139.00
	46.4
	1
	1.Глубина проработки идеи –

2.Эффективность вложения бюджетных средств в данный проект –3.Актуальность с точки зрения возможности реализации –
 Итого: 4,75

	2.
	Пагина Ю.А.

«Свиноводство»
	1. Профлист 21
2. Доборные элементы кровли

3. Труба профильная 60-40-4
	300 000
	151018.00
	38.1
	1
	1.
Глубина проработки идеи -
 2.
Эффективность вложения бюджетных средств в данный проект –
3.
Актуальность с точки зрения возможности реализации –
Итого: 4,75

	3.
	Трунов Е.С.

«Сельский туризм»
	Лодочный мотор с пультом дистанционного управления
	300 000
	174451.73
	57,1

	1
	1.
Глубина проработки идеи -
2.
Эффективность вложения бюджетных средств в данный проект –
3.
Актуальность с точки зрения возможности реализации –
Итого: 4,2

	4.
	Апостолаки И.В..

«Фотоуслуги»
	1.  Планшетный светодиодный УФ-принтер с более широкими возможностями

2. Комплект чернил.
	300 000
	179740.00
	57,1

	1
	1.
Глубина проработки идеи -

2.
Эффективность вложения бюджетных средств в данный проект –

3.
Актуальность с точки зрения возможности реализации –

Итого: 3,5

	5.
	Попов Н.С.

«Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий»
	1. 1.Акустическая система

2. Сабвуфер

3. Стойка для акустической системы

4. Микшерный пульт/микшерная консоль

5. Диджейский пульт

6. Вокальная система

7. Микрофонная стойка

8. Мультимедийный системный блок

9. Прожектор

10. Профессиональная стойка для светового оборудования

11. Световое оснащение

12. Светодиодный стробоскоп

13. Шнур микрофонный 2мм-6мм

14. Шнур микрофонный 9мм-7мм

15. Аудиошнур

	300 000
	92000.00
	36,0

	0
	1.
Глубина проработки идеи -
 2.
Эффективность вложения бюджетных средств в данный проект –
3.
Актуальность с точки зрения возможности реализации –
Итого: 0

	6.
	Пучков А.Е.

«Заготовка дров»
	Автомобиль ГАЗ 53
	50 000
	18200.00
	44,1

	0
	1.
Глубина проработки идеи -
2.
Эффективность вложения бюджетных средств в данный проект –
3.
Актуальность с точки зрения возможности реализации –

Итого: 0

Предлагаю добавить данные баллы к общей оценке Конкурсной комиссии.
Голосование – единогласно.
Решение комиссии:

Добавить к общей оценке каждого предпринимательского проекта следующие баллы:

1. Василькова И.С. с предпринимательским проектом «Переработка речной и морской    рыбы (коптильный цех)» - 4.75 балла.
2. Пагина Ю.А. с предпринимательским проектом «Свиноводство» - 4,75 балла.
3. Трунов Е.С.  с предпринимательским проектом «Сельский туризм» - 4,2 балла.
4. Апостолаки И.В. с предпринимательским проектом «Фотоуслуги» - 3,5 балла.

5. Попов Н.С. с предпринимательским проектом «Организация и проведение торжественных и праздничных мероприятий» - 0 баллов.

6. Пучков А.Е. с предпринимательским проектом «Заготовка дров» - 0 баллов.
Председатель комиссии:

А.В. Разумников
Секретарь комиссии:

Р.Г.Курицына